

Calculo de Ahorro en combustible
Vehiculos 100% Eléctricos distribuidos por Electron Cars Latinoamérica



Carro de Gasolina

Consumo en 100 Km	15 Litros
Tarifa Gasolina en Panama	\$0,95 / Litro
Gasto en 100 Km	\$14,25
Gasto en 20.000 Km	\$2.850,00
Gasto en 60.000 Km	\$8.550,00
Gasto en 100.000 Km	\$14.250,00



LINGBOX ELECTRICO

Consumo en 100 Km	10,4 kWh
Tarifa Gasolina en Panama	0,16 / kWh
Gasto en 100 Km	\$1,66
Gasto en 20.000 Km	\$332,80
Gasto en 60.000 Km	\$998,40
Gasto en 100.000 Km	\$1.664,00

AHORRO
VEHICULO ELECTRICO

\$2.517,20
\$7.551,60
\$12.586,00

Carro de Gasolina

Consumo en 100 Km	15 Litros
Tarifa Gasolina en Panama	\$0,95 / Litro
Gasto en 100 Km	\$14,25
Gasto en 20.000 Km	\$2.850,00
Gasto en 60.000 Km	\$8.550,00
Gasto en 100.000 Km	\$14.250,00



HELMARV ELECTRICO

Consumo en 100 Km	10,3 kWh
Tarifa Gasolina en Panama	0,16 / kWh
Gasto en 100 Km	\$1,65
Gasto en 20.000 Km	\$329,60
Gasto en 60.000 Km	\$988,80
Gasto en 100.000 Km	\$1.648,00

AHORRO
VEHICULO ELECTRICO

\$2.520,40
\$7.561,20
\$12.602,00

Carro de Gasolina

Consumo en 100 Km	15 Litros
Tarifa Gasolina en Panama	\$0,95 / Litro
Gasto en 100 Km	\$14,25
Gasto en 20.000 Km	\$2.850,00
Gasto en 60.000 Km	\$8.550,00
Gasto en 100.000 Km	\$14.250,00



ER7 SUV KEYTON ELECTRICO

Consumo en 100 Km	14,4 kWh
Tarifa Gasolina en Panama	0,16 / kWh
Gasto en 100 Km	\$2,30
Gasto en 20.000 Km	\$460,80
Gasto en 60.000 Km	\$1.382,40
Gasto en 100.000 Km	\$2.304,00

AHORRO
VEHICULO ELECTRICO

\$2.389,20
\$7.167,60
\$11.946,00

Carro de Gasolina

Consumo en 100 Km	15 Litros
Tarifa Gasolina en Panama	\$0,95 / Litro
Gasto en 100 Km	\$14,25
Gasto en 20.000 Km	\$2.850,00
Gasto en 60.000 Km	\$8.550,00
Gasto en 100.000 Km	\$14.250,00



K30 VAN KEYTON ELECTRICO

Consumo en 100 Km	13,5 kWh
Tarifa Gasolina en Panama	0,16 / kWh
Gasto en 100 Km	\$2,16
Gasto en 20.000 Km	\$432,00
Gasto en 60.000 Km	\$1.296,00
Gasto en 100.000 Km	\$2.160,00

AHORRO
VEHICULO ELECTRICO

\$2.418,00
\$7.254,00
\$12.090,00

Carro de Gasolina

Consumo en 100 Km	15 Litros
Tarifa Gasolina en Panama	\$0,95 / Litro
Gasto en 100 Km	\$14,25
Gasto en 20.000 Km	\$2.850,00
Gasto en 60.000 Km	\$8.550,00
Gasto en 100.000 Km	\$14.250,00



K30 PANEL KEYTON ELECTRICO

Consumo en 100 Km	13,5 kWh
Tarifa Gasolina en Panama	0,16 / kWh
Gasto en 100 Km	\$2,16
Gasto en 20.000 Km	\$432,00
Gasto en 60.000 Km	\$1.296,00
Gasto en 100.000 Km	\$2.160,00

AHORRO
VEHICULO ELECTRICO

\$2.418,00
\$7.254,00
\$12.090,00